

# بحث بر سر اجباری شدن آزمایش ایدز قبل از دواج

انجام آزمایش ایدز به آغاز زندگی مطمئن کمک می‌کند

مستوره برادران نصیری / گروه جامعه

به پیشگیری از شیوع این بیماری‌ها کمک می‌کند و هم سبب تداوم بنیان خانواده می‌شود.

او در گفت‌وگو با ایسنا ادامه می‌دهد: این کار بسیار مطلوب است؛ چرا که متأسفانه در حال حاضر این بیماری‌ها در حال افزایش است و برخی از حاملان، خودپوشانی در گفتن این بیماری‌ها دارند، لذا انجام این آزمایش‌ها پیش از دواج هم جنبه پیشگیری دارد و هم طرفین از ایمن بودن همدیگر، اطلاع کامل پیدا می‌کنند. به گفته نماینده نوشهر و چالوس، انجام آزمایش‌های ایدز و هیپاتیت پیش از دواج هم به ارتقای دانش آحاد جامعه کمک می‌کند و هم این که طرفین با یک اطمینان خاطر و آسودگی و اعتماد بیشتری به زندگی دائمی خود تن می‌دهند که این امر می‌تواند در تداوم و تقویت بنیان خانواده



نقش اساسی داشته باشد، ضمن این که انجام این آزمایش‌ها نشان می‌دهد هر دوی اینها در مدتی که از دواج نکرده بودند، در مرحله امن و پاک و عاری از ناهنجاری‌های اخلاقی زندگی کرده‌اند.

ادامه در صفحه ۱۷

باز نزدیک شدن به هفته‌ازدواج (۱۷ تا ۲۴ آبان ماه) پیشنهادها و برنامه‌هایی به همین مناسبت مطرح می‌شود که قابل تامل است، از جمله پیشنهاد عضو هیات رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس برای اجباری شدن آزمایش‌های ایدز و هیپاتیت قبل از دواج.

هرچند که مطرح شدن این بحث، پیشنهاد جدیدی محسوب نمی‌شود؛ اما بررسی مجدد آن با توجه به افزایش مبتلایان به ویروس اچ. آی. وی در کشور چالش‌هایی دارد.

در حال حاضر انجام آزمون‌های تشخیصی برای تالاسمی و اعتیاد به موادمخدر برای ازدواج ضروری است و زوج‌های جوان باید قبل از ازدواج، نتیجه این آزمایش‌ها را به دفتر ثبت ازدواج ارائه دهند؛ اما انجام آزمایش تشخیص ایدز برای ازدواج اجباری نیست.

آمارهای رسمی تعداد مبتلایان به این بیماری در کشور را بیش از ۲۰ هزار نفر اعلام می‌کند؛ اما از آنجا که آمارهای جهانی نشان می‌دهد آمارهای واقعی مبتلایان به ایدز در کشورها باید ۴ برابر آمارهای شناسایی ارزیابی شوند، بنابراین بیش از ۸۰ هزار فرد مبتلا به ایدز در کشور وجود دارد.

انوشیروان محسنی بندپی، عضو هیات رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس نیز با اشاره به افزایش مبتلایان به بیماری ایدز در کشور اعلام کرده است: انجام آزمایش‌های بیماری‌هایی نظیر ایدز و هیپاتیت که افراد از بیان آنها ممانعت می‌کنند، هم